ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг по основной программе профессионального

обучения

с.Петропавловка                                                                                              «___»  ___________2024  г.

Мы, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Джидинский

многопрофильный техникум» на основании Лицензии серия 03Л01 №0000936 на право ведения

образовательной деятельности, выданного Министерством образования и науки Республики

Бурятия,  регистрационный № 2400 от 09.11.2015г., в лице директора Раднаева Дашинимы

Нимаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и

_________________________ __________________________________________,
                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество )

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется

оплатить обучение по образовательной программе профессиональной подготовки водителей

категории __________,  в пределах основной программы профессионального обучения в

соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания договора составляет ________________________________________________________
                                                                                                                                 (количество дней, месяцев, лет)

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации ему выдается свидетельство о профессии рабочего, должности служащего

установленного образца.

2. Стоимость образовательных услуг, срок и порядок их оплаты

2.1.Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

____________________________________________________________ рублей.

2.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

2.3. Оплата производится _____________________________________________________________
                                                                             (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период)

и не позднее ________________________________________________________________________
(определенного числа периода, подлежащего оплате, или определенного числа периода, предшествующего за периодом оплаты)

в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

3.Взаимодействие сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.3. Применять при необходимости, интеграцию форм обучения, например очного и электронного

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

3.2. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с законодательством Российской

Федерации об образовании.

3.4.Исполнитель обязан:

3.4.1.Зачислить выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема,

в качестве Обучающегося.

3.4.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством

Российской Федерации.

3.4.3.Организовать и обеспечить надлежащее представление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или образовательным

стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия её усвоения.

3.4.5.Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.5. Обучающийся обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе1 настоящего Договора,  в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.6. Обучающийся обязан добросовестно осваивать выбранную образовательную программу,

выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным

планом или индивидуальным учебным планом занятия в рамках образовательной программы.

4. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

4.2.Обучающийся, нарушивший обязанность, предусмотренную п.3.6 настоящего Договора, и

вследствие этого, не выполнивший в установленные сроки полный объём образовательной

программы, подлежит отчислению без возврата внесенных на оплату обучения средств.

5. Срок действия Договора

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

6.Заключительные положения

7.1.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из

образовательной организации.

7.2.Настоящий договор составлен в ___ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями  Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Обучающийся
ГБПОУ «Джидинский многопрофильный техникум»
671920 Республика Бурятия Джидинский район с.

Петропавловка ул. Свердлова 53

Тел./Факс: 8 (30134) 41-7-65

ИНН 0304003483

КПП 030401001

Л/С 20026Ш70430

Казначейский счет 03224643810000000200

Отделение – НБ Республики Бурятия Банка

России//УФК по Республике Бурятия г.У-Удэ

ЕКС 40102810545370000068

БИК 018142016

КБК00000000000000000130

ОКТМО 81612475

Директор: Раднаев Д.Н.

_____________________________
подпись

М.П.

_______________________________

                                                                   ФИО

Адрес места жительства

Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность)

Серия

Кем выдан:

Дата выдачи:

ИНН :

______________________________________

подпись